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CARTEIRA DE St DE PRONTUÁRIO N.0

6 352 

QUALIFICAÇÃO PESSOAL 

Nome: JUL IVAL MALUREIRA. IA 

Filiaçao : Alzira Maria. de Jesus 

Idade: 42 Sexo: Masc. 
Estado Civil: Casado Natural de ArnerecaRa 

Est ado lathip. ' 
Empresa Profissão Cart. Profissional 

N° S. 



Atesto que o empregado acima qualificadok foi submetido aos *Fames 
médicos de rotina sendo considerado OMIK=1 para o sempenho de r „ 
função que vem exercendo na Empresa. 

PRAZO DE VALIDADE 

26.07.85 

REVALIDADE EM 

'51( a•ze Defintra dfcmow., 
CR  P0871Se4uVR)Pingt6608S 

/VOX1e454-/s 

Características Sanguíneas 

Tipo O Fator RH + 

Vacinação Anti Variálica 

Em, — / — I — 

A expedição desta carteria foi 

autorizada pelo Secretário de Sande 

do Estado de Mt, através da Porta-

ria 024/82. publicada no Diário Ofici-

al do Estado em 25/08/82. 



De. --"'AMAT 

FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO 

AN, 

Nome  JUDIVAl MADUREIRA Lt Sexo  MASCULINO  Agencia 
Pai 

ALZIRAMAe  MARIA DE JESUS 

Data de Nascimento  28  / /_42 Nacionalidade 

Nacionalidade 
BRASILEIRA  Nacionalidade 

BRASILEIRA  Lugar  AMARGOSA  Estado  BAHIA 
Instrugilo  ci IPFRT11R  Estado Civil  CASA DO  Data do Casamento  3C/05/81 
Nome do Conjugo  MARIA CAROLINA DE ALMEIDA 

Data da Admissao  20  / 07  /  84  Cargo  TLNICO DE MINERAÇA0 — Nivel I A - GH 
Salário Inicial Cr$  502.629,00  Comissão Cr$ Sindicato 
Horário de trabalho  8:00  As  18:00  Horas com intervalo de  2:00  Hora para refeição e descanso 

Carteira 
Profissional N.° 79.632  

Série n 2 12 " 

Data  20  / 08 /  61 

N.° 

Série n.° 

Data 

SITUAÇÃO MILITAR 

Certificado de Alistamento n.° 

Certificado de Reservista n.° 431591 

Categoria  la  R M 

Carteira de Identidade n.° 061.473 

Expedida pelo  5513/MT

N.0 do CPF 024 786 171 53

N.0 do PASEP 10.1. WO 1G3-5

Registro n o 

Conselho 

ESTRANGEIRO 

Certificado Modelo N.0 

Registro Geral N.0 

Data da chegada ao Brasil 

Nacionalidade do Cônjugue 

Tem filhos brasileiros Quantos 

Naturalizado ern / I Cart. Ident. n.0 

Data   Exp. por 

Opção em  20/07/84

Retratação em 

Banco  DO BRASIL S/A 

CUIABÁ —  MT  

Residencia  RUA ANTONIO MARIA — 553 

CUIABÁ — MT 

Titulo 
Eleitoral 

N.0 135.0 5 

Zona 1 

SW-to  154

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 

Sr. a MARIA CAROLINA DE ALMEIDA LI 

Resid. RUA ANTONIO MARIA — 553 

Telefone Cidade 

EM 

Nome 

DISPENSADO 

A 

DESPE6U-SE 

EM  

e/ e-e, .,•2.e.e. 

INAT RA DO EMPREGADO 

EM 

ABANDONOU 

EM 

FALECEU 

Registro no MTPS 
DO 

METAMAT — 121 - DEPS 
100 FIs. — 07/82 
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Ferias REFERENTE AO PERÍODO 

Data 

ol• I/. es 

0109 tft: 

Cargo 

Tic?c. c1i7 hpneorib r -A44 Ah'kel 

I e 

o 

Ir 

• 

e,. 

Salário 

PCO.SJY, 60 

G-16'. 'i9800 

?C95 00  

3 5 36,

Comissão 

..1•••• 

co,?10,e,r)e

Descrição 

la,' iv; 92,i,F. */.94/V 

fr'id•re olo //woc 

I,
// 

Orgão 

Covio, e w?.28 ele 47.0„e2/ 6pc, 

Nome PARENTESCO Periodo Sindicato Importância 

c=13
7:72 

O 

19es Fed( kvc 7‘00,4 44%; Cool• /7"/) 09,e, ?e7,/eoZ ea 

4' If J/7,01



S 4IlieNT-/ÇO SOCIAL DA tINTDOSTRIA 
PELA PAZ SOCIAL NO BRASIL 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE ATO GROSSO 

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA - LABORATÓRIO 

RESULTADOS GERAIS 

Nome 

Categoria Idade Sexo 
sangue 

Material   Exame 

Requisição Dr. (a) 

JUdivr clureira 

RESULTADO 

VDRI, — soro no r e z:3, en t 

grupo O 

tor Rh positivo 

Dra. Ma 
FARM AC

CPF 131332411-8
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIARIO 
COMARCA DE CUIAB.A. — CAPITAL 

pdro Q) 7' 7111,1,9;(1 
TABELIÃO 

Atacict 

32 TabeliAo Vitalício de Notas, Escrivilo do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
SUBSTITUTo 

LIVRO n.   FOLHA ii. 14Va 

Civil de Nascimentos, 

Nilza Maria Barros Made]. Correct 
ESCREVENTE JURAMENTADO 

Ceilidh de Nascimento 

TERMO n1 56.616. 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

 —Crianca do sexo yocK.,s1   nascida no dia  05  de ni-,7.41.  de 1 07 jcs 

n Aqta 0arl1t11.  com o nome de 

:•7:7- t. 7:xt t,1 JTTT,T'...7‘71 R0T)RTOUF  tlrIrwtv.1 —!"v"TVT:

halt: n  do cidadão 7n1ivAl nlauiTeirn

e de D  Jria RodrimeF;.. 

caz Registrado   de fr,(7'  to  de 19  74.

°bs: 4-4.14„v-;14-to 

r 

••ce 

,) • 1•• 
' 

, • 

0 referido é verdade e dou fé. 

Cuiabá,  22,.  de  me*,,fz. de 197 

.\

5.

,  \ OFICI,41,L DO REGISTRO CIVIL 1\ 
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REPCBLICA. FEDERATIVA DO BRAS 
T E.L- LIAO

ESTADO DE MATO GROSSO pelro
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ —CAPItAL, bc!ci 

IPedro gY4Abadia lit tide!
TABELIÃO 

32 Tabelião Vitalício de Notas. Escrivão do Cível, 
Casamentos e de Obitos 

Abz.;* .•. ' 

Oficial Privativo e Vitaltplo Registro "Civil ascimentos, 
da Sede da Comarca ide LOniabe 2' 1- 2 eI 4 

Mato Nast 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Correa 
Autor izado 

LIVRO n,  37 A FOLHA n. 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

TRIM) n.  49.163..

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada 

NascuLine.

uma—

criança do sexo nascida no dia  03  de  Jumbo de1.981. 

4:20  horas, n  seta Capital T. 

• • 

 com o nome d 

JUDISON PRADO 11.  

Hlh O do cidadão 

• e de DS 

c.) 
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.0 

o 
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▪r i 

o 
C./ 

CI 
csa. 

6: 

Judival kadureira Le 

Uri& Games do Prado 

Registrado  1°  de  Dezembro de 19 

Obs  Declarants: O Pai 

Cr 
/1 

7,. • 
, 4./ - 1",) • ! 

• 
-t, i I

: 

fka

E 

4 144 e _ < 
444
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O referido é verdade e dou fé 

Cuiabá,  10  de Dezembro 
( ,----- 

-1.( y) 
Oficel do Registro Civil 

- --J-

O'   d'. - . '• -- ,-
,, ,.. , . .!,.. ib.;,:.:•,:,, 

de 19 81 



.1)E1 MAL0 GROSSO 

• r5tall 3 !jCiCIIRIO 
...1U1210 ELÈITORAL DA  ).§  ZONA 

ADV.PEDRO MARQUES BARBOSA. 
•11.0•11.11,41.{ ....site.-.erassornor 

!Lc E 

1.1 

Chtir% da i nne Eleitoral, da DTitgl do 10k 
tad° ds Mato Grosso, iwicra (jaL .i, stow. 

Wra qua, 

udival radureira Le 
Mg, i ..• 11401 .2.44111=4,.111“../ft .1.0.0.11110111. MNIMIS 43101.11•WMOONIMI.• AP ...V .3601.1•Matrt nIF ...sOnaeleMuiliasM 111.salula 11, •L if .mk,•••1••1•••011M1•• 

es• 

Fri 1 ¡A ti7 0 Alzira Maria 

Comerciante 
. 1.110. 4 . 111..i.t.M.1111....11•MILI,ONIWINI• moo 

Praficw;aa 

28.04.42 
)1.410.18, •••. Nib 

Mite', do Ne2ainoto 

Cuin'iNç 

Municipie/Diatritr.' 

Mato Srnso 

US 

Amargosa— BA 

Haturalidade 

at, ari.Sxmlel”. 0 441.06111111011•Dar• #CAO 911141•••••••••111101M. 

Solteiro 

Estado Civil 

Rua Antonio Maria, 553 

1547! 

DircunaorigEo 

Residing:1,a 

311.• 

- . 
zo toret 

135.065 
AL1041, 

WQ insciigio 

15.06.77 

Nita dl expedig;o 

ELEITOR(A) e cut i QUITE COM AS Ontili;AVIES ELEIrOIC,IS, em confort. 
dada dam a logiglovi;c vignt Oraçoriu e vtrdade 

rti 

Olafe dells ea 1:1ci.: aTA1, subscrsvo ci us ino. 

Ele:Agral aid Cuiab4, 26 de 
Dung • de 1 96 4. 

J•PED 0 RflUTS BARBOSA 
CHEFE DA I_IZONA ELEITORAL 
P/SUBSTITUIÇKO LEGAL 



Certifico que o cid 
9 

Filho de

sari 
Outras notas 

Luar 

Em -caw de mobilizado o r 

• 

,FERIO DA C: 

corg 

IDENTIFICAÇÃO 

(polegar 

i orasinattira do 
• f LUIZ AR DE e 

p 41sin'qaefla 
devera apresentar-se a autori%4» 14, 

{.114L41.6 .410 Mobil f 
• 

ertificado com as Armas Nacionais em ni 
'Lima é visivel, olhando-se o certificado contra n 

1; C.11.11. - ila fikti 
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• I 
REPOBLICII EEDEIIIVII DO BRA ESTADO DA Et'HIA 

COMARCA DE fABLINA 

CARTQA10 DO 1. 0 0 

• 

• 

SON S 
da Bahia, na forma da 

CERTIFICO que em me 

nascimentos e dele As PI 28/4 
..TETDIVALNADUREIRi Lg  FILHO / 

de cifir faioderm4

O DO REGISTRO CIVIL 
tidao relativa, dada e passada a pedido verbal 

diva]. Madureira L4 . 

--------- 

forma abaixo: 

• S A, Oficia l d tro Civil do 1.° Oficio da Cidade de itabuna, Estado
ei, etc. 

cartório existe o n ° 

const o 

, OCOIT 

A-83 destinado aos registros de 

termo sob n° 88;163  do nascimento de 

0  - nPsta Cidade de Itabuna

no . 31 de 

de J udival Madureira Le 

maio 

e de Maria Jose'Carolina de Almeidi 
tendo por avós paternos Alzira Maria de 

1969  , as 6115 horas. filh °

Jesus 

_  
e 

e maternos  Jose Vieira de Almeida 
e Genuine Carolina de Almeida 
Foi declarante Judival Madureira .L4 

0 . e serviram de testemunhas Manoel Carmo e' Aloisio Ferreira Viana 

OBSERVAÇÕES : Beg. no pra legal 
Era o que se continha em o 

extraia presente -certidao q 
- -- 7---- Dada e passada nesta Cid e 

1 _,. ......... . 

1 INAL. F ti El 1, 1 . •• 0 Efe• I Or' 
(If, 4AtEs.Lohu.: tu carn.,,,

rsq. ,•.:,•\!)) 
1 Li ; 0 

Vittra Linir 

bun "."aii -7 

Eri TOst.(' 

Tikilelt5o 
t 

(;<

tet) d gistro a cujo original me reporto e dou fé, donde fielmente 
por estar conforme, a subscrevo. // 

de ttabuna, aos;--4 ae 
- .. ------------------------------- --de 

ue: 
  ae, ye clati`õ. 

- ---------
ficial do -. Regis ro Civil, 

do Registro Civil. 
1- OPiC10-

- 
kirSqr: Je'tí sS400S-Sub-Oficial 

ITABUNA — BAHIA 
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.ESTADO DE 

'COM ARCA DE 

'MU NICIPIODE__ 

DISTRITO DE 

R A TI v 

REGISTRO CIVIL 

MATO GRO SSO_ DO SUL 

COXIM 
,¡ 

SEDE 

o 

ENNIO DE ARAUJO 

Escrivão VITALICIO do Registro Civil 

Casamento N.o MI. CO .1110 

CERTIFICO que, as fls. _?9_d0 Livro 
N.0_00____ Registro de Casamentos

JuDIVAL MADEIREIRA Lt _ 
de 

foi feito ...... hoje, o assento do casamento de " 

D :*:*:).--,A
,contraidoperanteo )114 * * * * juiz Jolo dos Sam-

tos Mourao 
:*:*:*:*:*:*:*:*:*:*:*:*:* e as testemunha s Jtcimara Al - 

meida Le Ant onio Ferreira Nun_s_, Izaque Lelis ltiaiiinho J-ollo - 

Pedro de Fi ueiredo

Ele, nascido em_Bela Vig_tesistacig_ da. __*Bahia aos vinte e oito 

_i2E3. .. d e abri 1 .... .... .• de11191+2 ___. profissào 
comerciante_ _ 

. nascido residente e domiciliado nesta cidade 

filho de__ :*:*:* : *2*

residente e domiciliada 

residente e domiciliada 

Ela, nascida em 

de Marg0 

residente e domiciliada 
nesta cidade 

filha de  !ose Vieira de Almeida-T. 

Estado da Bahia 

, residente e

e de Dona 
Alzira Maria de Jeus-

nascida em Estado da Bahia 

em 

Almeida 

" MARIA JO CAROLIN DE ALMEIDA 1.71U ----fale id 

A contraente passa a assinar-se

Foram apresentados os documentos exigidos pelo art. 180 
NI.os_La_L_Lua do Código Civil 

Observações : 0 regime adotado - A de comunhijolitniveriaI:46 bens; 

• 

:*:* *:*: 
Bre Zies Estado da Ba 

.11. de 1 91+6 profissão 
lides do lar 
a aos vinte (20) 

, nascido 

0 referido é verdade e dou fé. 

Cox_4.11,  Ms

T. 5. D. 5/A - Ord 396/7 

41111, IMO MO MO de1981

residente e domiciliado 
falecido 

Jenuina Carolina de 
e de Dona 

nascida em Estado da Bahia 

,  3 0   de  maio - 



FGTS 

AUT AÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA - AM 

Lii 

o 

Li5 DISTRITO, BAIRRO 

rPLEMein

ENTO 

• JIM/ 1st 

Planalto 

1.2]  CÓDIGO • 

de Minerooio - NETAMAT 460073-8 

2.9711 
16 I MUNICIPIO 

Culobi
1_71 UF 

MT 

1_1 BANCO 

Banco do Brasil S/A 
AGENCIA 

Centro 
il10 MUNICÍPIO 

Cuiabá
EMPREGADO 

3udiwal Madurai 
11413 CARTEIRA DE TRABALHO 

NUMERO 

79.632 
scRiE 

124 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
PIS/PASEP 

1.702.243.763.6 

IDENT NO BANCO DEPOSITÁRIO 

36.032-X 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

P27 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

CARIMBO E ASSINATURA AUTORIZ A DA E PRE 

C MP N IA MAT ROSSENSF. MINFBACAr 

METAM AT 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

r03 0 2 C.; 4 0 1 / 0 f; 1 00 
COMPANH i A MATOGROS-WNSE 

DE MINER AÇA0 Mr,1 AMA I', 

Av. T•resairiut, 2.970 

CEP. 78.000 

L CulaM MT. roe 

161 DATA DE NASCIMENTO 

20/ 04 / 42 
.18j DATA DE OPÇÃO 

20 / 07 /84 

211 DATA DE ADMISSÃO 

20/07 /84 
DATA DE AFASTAMEN 

01 /08 /86-

_J 
DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 

DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETCNCIA VALOR - CrS 

12j MCS ANO 

/ 

321 

E MS ANO 
/ 

2_,] 

TOTAL 
2i1 

rA2  DATA DA EMISSÃO 

o 
ict 
t>. 

o 

301 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

CÓDIGO CÓDIGO POR EXTENSO 

,f2:11 SACADOR 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 3 
FRAÇÃO DE / CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

IMPORTANCIA DE CRS  

  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

.211 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb INPS JUSTIÇA 

2 3 4 

BNH 

5 

2311 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

/ / 
/:2L1 CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

o 
03 

o 

iiiCARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

IMPRESSÃO DIGITAL 

22.1 CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

3 VALOR DO SAQUE 

DEPÓSITOS 

CR$ 

<10j JCM 

CRS 

41 TOTAL DO SAQUE 

CRS 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

ASSINATURA DO SACADOR '451 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR I 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Ord. 0792 ) 4217*1311/9100.18a 
La VIA • BRANCA (BNH) - 2a VIA - AMARELA (BASCO DEPOSITARIO) 3a VIA - AZUL (SACADOR) - 48 VIA ROSA (RESPONSAVEL PELA All 



LTA-VT-eiTITI* 

METAMAT 

Compafillia Millogrosseuse E Millergh - METAMAI 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

O22/86 —

Interessado 

JUDIVAL MADUREIRA L( 

Assunto 

PAGAMENTO DE FERIAS 

Mcvimento 
Orgão jRubrica Data Orgdo Rubrica 

Data 

15/01/86 TESOURARIA 

 4 

.,..-

Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado 
Observações 



ocwafi 
74.1a 
VA" 

;AMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO N2 4437 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo NQ 

Nome do Credor 

Nota Fiscal 142

Fatura N.9-

Valor Cr$ 520.897,00 

1:1 Compra 

HISTÓRICO Valor pago nesta 

JUDIVAL MADUREIRA L . 

O Serviço 

data ao Sr. Judival Madureira Le., por intermedio do 

Ch. do OEMAT S/A-Ag.Alencastro., Correspondente a suas Ferias., Conf. Recibos em 

anexos. 

Caixa O Banco O 

Autorização de Pagamento 

Data  15  /  01  / 86

Autorizamos 

COPIA DO CHEQUE 

084415 2.520.897,00 

DOIS MILHES, QUINHENTOS E VINTE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE. 

CRUZE/ROS/"."="="="="="="r"=","="="="="e"="="="=".".. "=".."="c"e"."="=""="..,"st 

JUDIVAL MADUREIRA Lt./"="="=",,",",,"=","="c"=" ","," e"f= 

BEMAT-Alencastro. 

BANCO 

Cutest) ., 15 Janeiro 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METAMA 

só A. eta argues 
Diretor Presidents 

I los 4:408a 

Diretor Admin. Finan 

86 

Companhia Matogrossense de Mineração - META MAT 
C G C 03.020.401/0001-00 Insc. Est. 13.052.206-6 

Cr$  2.520.897,00  R E CI II (3 m 2 4437 

do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de DOIS-

ES, QUINHENTOS E VINTE MIL,OITOCENTOS E NOVENTA E SETE CRUZEIROS/".." "=" ".".","="="==

correspondente a  Minhas Farias. 

End.  

CGC-CIC NQ 

Para todos os efeitos f 

Cuiabá -MT  15 

 o presente em três vias. 

Janeiro  de 19"( 

20 Ble. 50x3 - 4 161 a 5.150 - 10/85 
• OUDIVAL R,DURE Lt. 



-4 
to,

Ark. 
'ata 

META MAT 

0 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

Sr.(a)  Judival Madureira 

Período Aquisitivo 

RECIBO DE FERIAS 

20  /  07  ,84 

20  /  07  /85 

Lotação 

Período de Gozo 

Diretoria Operag.des 

01 / 01 / 86 

30 / 01 / 86 

Salário Cr$  2.769.927,00 Remuneração p/ Férias Cr$  2.769.927,00 

Comissão/Gratif. Cr$ 

TOTAL Cr$  2.769.927,00 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cr$ 

IAPAS Cr$  242.36E3,00

IRRF Cr$ 

  Cr$ 

Valor Liquido Cr$  2.527.559,00

2.769.927,00 

ecebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAM AT a importância de 

Ca  2.527.559,00 (  Dois milhes, quinhentos e vinte e sete mil e quinhentos 

e cinquenta e nove cruzeiros) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias. 

0111:10:1 1J01,i4iSili1illt1 MANCINI° 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  30 Dez bro de 19 85 ' 

sinatura do Empregado 



Aft. 
liftr 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO M ETAM AT 
CGCMF 03 020 401/0001-00 Insc. Est. 13 052 206-6 

TESOURARIA 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cr$  6.662,00 

M 1183 

RECEBEMOS , do Sr. Judival fradureira 1_4 — a import5n-

cia de 6.662,00 ( sois mil e seiscentos e sessenta e d-is cruzeiros) 

proveniente de dqsconto da contribulOk da ASPEMAT, referente ao mgs de 

Janeiro 86. 

Vv. oilr'77 Id I' 1)10'S de I 

Cuiabá-MT.,  3°  de  ZeM TO de 19  85.

20 ble - 50x3 - 501 a 1500 - 3/79 



COMPANHIA MATOGROSSENSE* DE MINERAÇÃO 
4),) META MAT 

A(o) 

Sr.(a) 

AVISO DE .F.tRIAS 

Judival Madureira Le 

Tendo V. Sc. completado em 20 / 07 / 85 o 

vo de ferias iniciadas em 20 / 07 / 84 12 meses, vimos, nos 

go 135 da C L T, comunicar-lhe que clever; sair em ferias no dia 

para retornar ao trabalho no dia 31 / 01 / 86 .

parido aquisiti 

termos do arti 

01 / 01 / 86 

A importancia correspondente as ferias e, se for o caso, ao 

abono pecunierio, encontra-se na Tesouraria e poder; ser recebida no dia 

30 / 12 / 85 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao Sego de Pessoal pare as anotagOes necessrias. 

Recebi a la ia deste aviso 

17 / 12/ 

empregado 



Art Ilk 
Nia 

META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N2 DE 30-I2 -a5. 

PARTE INTERESS'ApALIwilvAl_ivia.d.u_Lej.,La  j. 

ASSUNTO alaA  r &$ 2 . 5 2 0 . 8 9 7 

 ' 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
J q 3--- /(-16L.t0/1ÍZ2. 

222:7-2-2/e92 2.4.-  

.r223. 

Diretor Administrativo Final eiro 

av&s  o 

Ch e tro--e- -N-.°  C 

 Banco 
t-nr. . 

.......... 
TES 0 

env. 

METAMAT - 004. DA 

'Or Mt-



Aria et 

Ni f  TV 

a 

CONTRATO DE TPA. BALH 0-. ;:-:., 
METAMAT 

EMPRESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - M E TA M A T 
ENDEREÇO SEDE AV. .JURUMIRIN, SiN — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO 

JUDIVAL MADUREIRA Lt 
• 

RESIDÊNCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

N.0 79.632 SÉRIE 1240 

CARGO 

TLNICO DE MINERA00 

Nivel 1 A 1 ... GH 

0 empregado obriga-se a realizar alem dos serviços específicos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierern a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

pattveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa em desempenhá los. 

L
o
c
a
l 

d
e

 
T

ra
b

a
lh

o
 

I 

LO CAL 

CUIABÁ • MT . 
Durante a viOncia do presente Contrato de TTabalho, lieu estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 
a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiárias da Empregadora: . 
b) Determiner quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora nit° tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 

ie
m

u
n

e
ra

ç
ã

o
 I 

 

Salado base Cr$ 502.629,00 

(QUINHENTOS E DOIS MIL. SEISCENTOS E VINTE E NOVE CRUZEIROS.x.x.x.v.x.x.x.y OtoX0) 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a forma 

Cr$ Gratificação: 

8 (MO HCRAS LIARIAS 

J
o

rn
a

d
a

 
T

ra
b
. 

Ii
 

E de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e Viee- versa. 

bem corno as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando neeessaria. 

c) - Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de cheria, não fall jus a percepção do pagamen-

to de horas extras. 

D
a

n
o

s
 

 

Ainda que não .eonfigurado o dolo, havendo culpa, poder er descontado do Empregano os prejuizos causados 

por este a Empregadora, nos limites ria legislação vigente. 

ri
p

o
 C

o
n

tr
a

to
 

 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 
, 
0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 00 (noventa) dias. 

D
iv

e
rs

o
s
 

17
 

Permanecendo o empregado a serviço da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condições e cláusulas 

deste Contrato. 

O. Ern pregado recebe no ato de assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora. que fica sea-

do parte integrante deste Contrato. nfto se admitindo seja alegada sua ignorancia para justificar faltas come-

tidas.
-1 

'I ESTEM likti AS: 

• 

1— 

LOCAL DATA 

./ CU TABA —MI• 1 20 / 07 / 84 

EMPREG A no 
. c _.. a 

ceee'ese-t" et . . q-------- :.4ee• 

2 

EM PR EG A D I ,-

gAo ç......,
toi A T 

Diretor Administrativo e manceiro 

f, ell e el, _I% An It. 

METAMAT - DEPS - 127 2/ 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
ME T AMAT 

Sr.(a)  Judival rt.aduroira Lg 

Período Aquisitivo 

RECIBO DE FERIAS 

20 / 07 ,84 

20 /  07 ,85 

• Salário Cr$ 2.769.927,00 • 

Comissão/Gratif. Cr$ 

TOTAL Cr$  2.769.927,00 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cr$  2.769.927,00 

IAPAS Cr$  242.368,00 

IRRF Cr$ 

  Cr$ 

• 

Lotação  
Diretoria Operaçties 

Período de Gozo 

Remuneração p/ Férias 

01 / 01 / 86 

30 / 01 / 86 

Cr$  2.769.927,00 

Valor Liquido Cr$  2.527.559,00 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAM AT a importância d 

(  Dois milhes, cluinnentos e vinte e qete mil e qUinhrntO' Cr$ 2.527.559,00 

e cinquenta e nove cruzeiros) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  7 n  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  30  de mbro de 19 E3 • 

natura do Empregado 



OF/SICT/183/84-SS . Cuiabg, 24 de julho de 1.984. 

fi
Senhor Diretor Presidente, 

• 
Conforme solicitação dessa Companhia, atfaves do Ofi 

cio n9 0276/DP/84, estamos encaminhando, em anexo, o oficio 

SICT/357/84-GS, com a competente autorização do Excelentis-

simo Senhor Governador para a contratação dos senhores JUDI 

VAL MADUREIRA LE e GERCINO DOMINGOS DA SILVA. 

Sem outro particular para o momento, reiteramos os 

protestos de nossa estima e consideração. 

• Atenciosamente, 

-, e_.  „t/.1.

EDMUNDO DA SILVA TAQUES 

Sub-Secretgrio de Indiístria, Comercio e Turismo 

Ilm9 Sr. 

Dr. JOSE ALFREDO COSTA MARQUES 

MD. Diretor Presidente da METAMAT 

NESTA 

.../mjdl. 

5uptaiákcjawadctia D. /2.F 



OF/SICT/357/84-GS Cuiabg, 13 de julho de 1.984. 

Senhor Governador, 

• 

• 

Tendo em vista a grande necessidade de mão de obra 

especializada, para que se proceda a fiscalização do Imposto 
a 

nico sobre Minerais-IUM, solicito a,competente 
autorização de 

Vossa Excelência, para contratar, atraves da 
Companhia Mato 

grossense de Mineração-METAMAT, os Senhores JUDIVAL 
MADUREIRA' 

LE, Técnico de Mineração e o GeOlogo GERCINO 
DOMINGOS DA SILVA, 

para prestarem serviços junto aquela Empresa. 

Na certeza de merecer a costumeira atenção e 
eleva 

da apreciagão de Vossa Excelência, para esta nossa 
solicitagão, 

antecipando agradecimentos, reitero protestos da mais alta 
es 

tima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

JOEL LUIZ BULHES 

Secret rio de IndUstria, Comercio Turismo 

Excelentfssimo Senhor 

Doutor ALI() JOSE DE CAMPOS 

Dignfssimo Governador do Estado 

NESTA 

.../mjdl. 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA010 
METIMIT 

M E.MORANDO N2047/D0/27/06/84.-

• 

• 

DO DIRETOR DE OPERAOES 

AO DIRETOR PRESIDENTE 

Conforme memorando n2 045/00/25/06/84, enca 

minhado a esta DP, solicitamos a V.S . , agilizagão no sentido de 

contratação do Técnico de Mineração JUDIVAL MADUREIRA LE e do GeOlogo 

GERCINO DOMINGOS DA SILVA, uma vez que estes, irão fazer parte de 

uma equipe de fiscalização de I.U.M. e de contratos da METAMAT com 

Terceiros, respectivamente. 

Outrossim, informamos que o pedido de agili 

zagão nas contratagOes devido, principalmente a necessidade de 

completar as referidas equipes, para atuação imediatamente. 

Atenciosamente 

smm./ . 

LOURIVAL ALVES VASCONCELOS 
Diretor de OperagOes 

METAMAT - 034 SG POMAT 



METAMAT 
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.    DE 

PARTE INTERESSADA 

so. 

ASSUNTO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 .. 47, .,.g4
• „Z .: C .2  . / 4'"/ ..e 

c _a _ _ GbiAts, .,  .4v11-  cz:4 41- )..,Ç, -.% 

.w6 7, :4o.t 4.  1-6tfvp,; iregeA.c.4:r1 
f 

‘- •

r. 

• 

4,ftae_aanet;irsZo-ii- czç•  

/cr. 

03-0 7- 69 
• 

  5,1 C.A_ _DF 

 o  c(  

METAMAT - 004 - DA. IQMA 



• 

META MAT 
ANEXO AO PROTO:0 OFICIAL N.' 

PARTE INTERESSADA7 ,,azzeivrio 
DE DE 

ASSUNTO 

. DESPACH 

.Átit .l  e-, 4272Z, 

.4)-vm,e. difervp&ndater,erir de 1 n 4 9 - ,S1- avrilinA- -

eruzi e%7 ci.. 407zitafilocz f...litex.7

:nezairdi3; .,e/&4tur21 ae..iez-teL4..a, ‘e c 
P AdeÁTFAZ2:

4, ir..47222'.4-442a-çak  paz i4-Acez2, /024 
cm, Jo- Ze»w• _de.  e  >41/42Zez4u)-1  - /11/ 4,

- ott  J .0 629,X,  /cc»? a //., dez
A.22A2Z -cz.„ &4e  

E INFORMAÇÕES 

 227Ó 7,9 

e t.r Bias c osa 

0714

Diretor Administrativo F anceiro 

METAMAT - 004 - DA. 
IOMAT 



• 

COMrwflIA MAT'OGROSSENSE• DE MINERA010 
METAMAT 

A(o) 

Sr.(a) 

AVISO  DE FÉRIAS

Judival Madureira LP 

Tendo V. S. completado em 2C / _ _7_/L5 o parido aquisiti 

vo de ferias iniciadas em 20 / n7 / , 12 meses, vimos, nos termos do arti 

go 135 da C L T, comunicar-lhe que clever; sair em ferias no dia  Li  / - 

para retornar ao trabalho no dia al / rl  / . 

A import;ncia correspondente as ferias e, se for o caso, so 

abono pecunigrio, encontra-se na Tesouraria e poder g ser recebida no 

/ 1? / 5. 

dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao Sago de Pessoal pare as anotagOes necess;rias. 

Recebi a via deste aviso 

17 / 12 85 

assi atura o empregado 



"Art 
NI Ika .CONTRATO DE TRABALHO 

METAMAT 

EMPRESA . 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 - ME T A MAT 
ENDEREÇO SEDE AV. JURUMIRIN, SiN — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO 

• JUDIVAL MADUREIRA LE 
RESIDÊNCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

N.o 79.632 seitiE 124a 
CARGO 

TtCNICO DE MINERAÇÂO 

Nivel /0 A . ... GM 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços especificos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa -

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que seism com-

patíveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa em desempenha los. 

L
o
c
a
l 

d
e

 
T

ra
b

a
lh

o
 

I 

LO CAL 

culaal - MT . 
Durante a viOncia do presente Contrato de TTabalho. flea estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe -

lecimentos ou subsidiárias da Empregadora: 

b) Determinar quaisquer locais ainda que ern Município onde a Empregadora nit() tenha estabelecimento, para 

execuçAo temporária de trabalho nos locais onde foram necessários. 

R
e
m

u
n
e
ra

ç
ã
o
 

Sa!ario base Cr$ 502.629.00 . 

( QUINHENTOS E DOIS MIL. SEISCENTOS E VINTE E NOVE CRUZEIROS.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanta a forma 

Gratificação: Cr$ 

J
o
rn

a
d
a
 
T

ra
b

, 
 I 

8 (CITO 1-1CRAS LIARIAS 

E de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa, 

bem como as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando necessária. 

c) - Se poi . ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, nil° fará jus a percepção do pagainen-

to de horas extras. 

v, 
o c 
63 

C:1

Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa. poderi ser des....ontado do Empregano os prejulzos causados 

poi . este i't Empregadora, nos limites da legislação vigente. 

O 
1.10.

..•-a-„ 
i=0. 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de ()O (noventa) dias. 

D
iv

e
rs

o
s
 PermaneCendo o empregado a setvico da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condições e claustilas 

deste Contrato. 

O Empregado reedie no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica 4ea-

do parte integrante deste Contrato, IA° se admitindo seja alegada sua ignorAncia pars justificar faltas come-

tidas. 

TESTENI UN II A 8: LOCAL DATA 

CUIAsii—MT., 20 
/__07

 84 

EMP EG A DO 

.Z.G.4e:e< etGeGer2e-e 

2 

MPREGADO 

,'"(4)141PA OSSENSE E M RAQ,ko 

Diretor Administrativo . inanceiro 

9 KS. 50)63 - 08/ METAMAT - DIPS - 127 2 



4.. 

' FUND'S DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N. 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

• 

-7' 

EU, 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

JUDIVAL MADUREIRA Lt 

portador da Carteira Profissional n.° 

(nome do empregado por extenso) 

79.632 S.  1240 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 - METAMAT empresa 

sita..  AV. JURUMIRIM S/NO 

(denominação da empresa) 

BAIRRO PLANALTO 
(endereço) 

, empregado da 

CUIABÁ  , Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscepica, quando 

se tratar de analfabeto : 

CUIABÁ-MI.,  20 DE JULHO DE 1.984 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando coub 

DATA  20 07  / 19 154

INSTRUÇÕES: 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

(ESCREVER NA COPIA) 

 AÇÃO 
(MsiEetTrafidollii effidor) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada;

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 
20/07/84 -Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço.-

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco  BANCO DO BRASIL  S/A 
localizada à Rua  CUIABÁ - MT n o

(Preencher em 2 Vias) 

4,fipErn 

(carimbo e assinatura) 

CAD. is 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO ENE opgiio 

EU,  3UDIVAL MADUREIRA  a 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° 79.632 S. 1240 

empresa..  COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGA0 METAMAT 

sita AV. JURUMIRIM S/Ng 

(denominação da empresa) 

BAIRRO PLANALTO 
(endereço) 

, empregado da 

cumeA  Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscOpica, quando 

se tratar de analfabeto: 

CUIABA.MT., 20 DE JULHO DE 1.984 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber) 

DATA 20  / 07  / 19 84 

INSTRUÇÕES: 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

(ESCREVER NA COPIA) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo;
3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 
4 — A 

- Em 

(asmatErard(Aermre 

empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 20/01/84 
optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 
5 — Anotará tombem na Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos no conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 
Agencia do Banco  RAM DO BRASIL S/A 
localizada  à Rua  CUIABA MT 

(Preencher em 2 Vias) 

.6EIBEET3 

(carimbo e assinatura) 

cc5o. 



, 
• . 

Senhor, Presidente, 

AITOGROSSENSE DE MINERACAO 

Cuiaba- - MT. 

Em, 29 de julho de 1986 

METAi•dAT 

I Prc.tocr ,lo >.' 2/  -5-3/g '6

Prc.ce,sn N' 3'S—CVS/C

Data 4 5".. . / t:-) 7---- ,, a-r .1 

Seção do Cnrriur:ccri,o 

Pelo presente, venho solicitar de V.S4 o meu desliga 

mento do quadro funcional da METAMAT. 

Na oportunidade, reitero meus protestos de estima e 

consideração. 

JUDIV Is, REIRA LE 

cZ_Gge-e. - 

Ilm9 Sr. 

Dr. JOSE ALFREDO DA COSTA MARQUES 

MD: Diretor Presidente da Cia. Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Nesta. 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N2_4:53/86 

PARTE INTERESSADA  JUDIVAL PIADUREIRA Lt 

DE  29./P2/86 

ASSUNTO  SOLICITAÇÃO (FAZ) . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

e6.-- 4.4? • r •  4. CC c-Q—

C AQ   c:›6'  7 4-fejet-ti;1-4-0--

.- !jfedc Cos1a .11artineJ 

e-- .#2'/ e?/696 

 wIAA;o- D 

711nrin Antnnes de Ahnrida 

 7  



rescisno ce contrato ce tr000lho / 

EIOPTANTE 

NA() OPTANTE 

Empresa 

111 POR PEDIDO DE DISPENSA 

Ej POR ACORDO 

111 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Companhia Matogrossense de Mineragiio - METAMAT 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA4 r 03 )1 4  :A-00 
CO ' 'A H A MA )6ROSSENSE 

1) NEkAÇ O AIETAMAT, 

Av. I u r miri in. 2.970 

CEP. 78.000 

4iOlo ILI T 

Endereço  Av. Jurumirim n2 2.970 

Atividade Cia. de Minerag;o 
CGC/MF 

n 03.020.401/0001-C10 ? 
Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado • Judival Madureira 1. 

Registro n°  00290  Cargo  Tecnico em Mineraglio 

Desl igamento 

01, 08 119  86 
Aviso Prévio 

Em /19 

Declaração de Opção 

Em  
20  / 07 /19  84 

N?daCTPS 
79.632 

Série 
124 

, 
Admissão em  

20 07 
/19  

84

3.510,30
Maior Remuneração Cr$ 

O 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ 

Aviso Prévio  Cr$ 

13? Salário  8/12  Cr$ 

Salário - Família  Cr$ 

Férias Vencidas.1985/19.86  Cr$ 

Férias Proporcionais 1/12  Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ 

Prejulgado 20/66  CrS 

Saldo de Salários  Cr$ 

Lei N? 6708/79 - Art. 9°   CrS 

  CrS 

  Cr$ 

Previdência  CrS 

Previdência 13? Salário  CrS 

Adiantamentos  CrS 

  CrS 

  CrS  

2.340,24 

3.510,30 

292,53 

Comissões CrS 

Horas Extras CrS 

Gratificação Cr$ 

Ad. Periculosidade CrS 

Ad. Insalubridade Cr$ 

Ad. Noturno Cr$ 
NI  07/86  CrS 

FGTS - mês anterior.. DepositatiaCrS  

FGTS 13? Salário CrS  187,22

Artigo 22 

FGTS - 10%s/ Cr$ 

FGTS- 10%s/ Cr$ 

FGTS - Quitação 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

181,14 

TOTAL LÍQUIDO 

280,83

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

CrS 6.611,12 

Cr$ 181,14 

CrS 6.619908 

429,98 ( Seis mil, quatrocentosRecebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  6 • 
e vinte e nove cruzados e noventa • oito centavos) 

em moeda corrente do oafs, ou pelo cheque visado n? contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

ElPOTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclusive ochre 
o mes da rescis8o, 10%, quando for o caso, corn-
putados juros e correcilo monetária; 

El Autorlzacao para Movimentackto da Conta Vincula-
da (AM); 

El Pedido de Dispensa (3 Vias); 

Rescis6o (em 4 Vies); 

Livro ou Fiche Registro de Empregados LRE; 

ElCarteira de Trabalho e PrevidAncia Social CTPS; 

El Procuracilo; 

El 
El 

Data Cuiebi MT., 01 de ost de 1.986. 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

pregad 

Assinatg lEnip4gadAriblooT.w.r.,i 

AssinatO-ra do Fie4:74;i444„: 4111invIsn,p:5‘eye:81:,:!ueirni_cal..soP c;:t,'e•
SEC" . 

gal0P- '15, '"),561` 

0 ple.sell"::60 e•-° ' -
07 0,

Wog, 

tel lat f3D

03111003,e xottaxl. 7 
.... ....... ........ , toolv 

... 

ODD. 15100 



pr 

Ilpgão ce contrato ce trabalho / QC? _C - CARI M BO PADRONIZA_ DO (E M PRE 

'.:1 '. r! •. ... . 

IX1POR PEDIDO DE DISPENSA 

F -X1OPTANTE  E POR ACORDO 

L. NÃO OPTANTE LI POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

0 3 i ? 4 r! / : C 1 . C' 0 
i.l '•1! .', • 1: i : . I % :;‘ :•,,l'!',7.;I.' 

i ); 24, .:I. i...% , . . ,1 LI .',  A1 , 

AT, jvrurnirirr., 2.970 

- CLP. :"3.(;•20 
,-- • 1. e I l' 

• ,'" ...3 
. .. L. 

1,1

Companhia Matogrossense de Mineraoao — MÇ,IFIMit...V 
'Empresa 

A  Endereço v. Jurumirim nQ 2.970 ( --_______------7

Atividade Cia. de Mineraçao 
CGC/MF • 

n? 03,020.401/0001-00 
Matricula 
no IAPAS 

• 
Nome do empregado 3ud1va1 Madureira Le 

N? da GTPS i Série 
/ • 79.632 

/ - 
124 / ,,..----

Reoistro n? 00290 Cargo Tecnico em Mineragao 20 07 Admissão em / /19\
84 

Desl igamento / 

01 08 86 
Em / /1n 

Aviso Prévio 

/___ /19 

Deciaração de Opçao 

Em 20 i 07 / 19 84 3.510,30 
Maior Remuneragao CrS 

'\-____----"---- 

,„--s-rn 

DISCRIMINAÇÃO  DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ Comissões Cr$ 

Aviso Prévio  Cr$ Horas Extras Cr$ 

13? Salário  8/ 12  Cr$ 2.340,2 
, _ 

4,.- -----' Gratificação  Cr$ 

Salário - Família  Cr$ ' Ad. Periculosidade CI'S 

Férias Vencidas.1.9.8.5/19.0 6  Cr$ 3'510'30 (1- ' Ad. Insalubridade Cr$ , 
Férias Proporcionais  1/12  Cr$ 292,53 _,- Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65  CrS FGTS - Quitação  St 07/86  Cr$ 280.83L.-

Prejulgado 20/66  Cr$ FGTS - mês anterior .UpOSitadCCr$ 

Saldo de Salários  Cr$ FGTS - 13? Salário Cr$ 187 22, 

Lei N° 6708/79 - Art. 90   Cr$ Artigo 22 Cr$ 

  Cr$ FGTS - 10%s/ Cr$ Cr$ 
Isor. FGTS , 0,.00.FGTS .n.r 1 

  CrS FGTS - 10%s/ Cr$ Cr$ 

TOTAL BRUTO CrS 6.611,12 

DESCONTOS 

Previdência  Cr$ 

Previdência 13? Salário . Cr$ 181,14

Adiantamentos  Cr$ 

  Cr$ 

  Cr$  Cr$ 181,14 

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 6.429,98 

Recebi da firma acima a quantia liquida de CI 6.429,98 ( Seis mil, quatrocentos 
e vinte e nove cruzados e noventa e oito centavos) 

) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

pagamento de meus direit, s na rescisão contratual. ,como 

Data Cuiab; MT. 01 de A sto, .de 1.986. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

111 FGTS -gwe.5 6 anima's recoPIrnenios. tricl.r.ve sobre 
0 mes cle rescmao. 10%. for o ono, com- 

, --1 /1 /0 „..) , 
. 

ITS'pr patio , ,,f 5 N. •A 

Du:Pi% Jame e correcAo monettina: 

Aala,zat&r) care 1.1o,men18c90 oa Cio,ta Vincula. 

oa MI: 

1,1-?-c46 i, a ,-!. wial,:lpic4f84;0.06.. --, - „... , ,,03X.br-------_ 
DI:EDIII-V-:L'4., 7:1;:ICII•v.p . ai 'hic.:r(CP•c,1:•¡-.i„ rl•

_ •t• ---, : • ' . ' ., . - •-•  -,•.-T.

II Peddo de Dispe-ma (3 Vias). 
Assi*Jfa do Respoosavel, em Caso de Empregado Ménor

.-i, :7 ! : 
._. ., . . -- , VI• 'IF 

O Re 

O 
II 

585 (em 4 Wa). 

U•no ou Fiche Regisirc de ErnpregaJos - LAE. 

Soca! CTPS, 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

1' 1,• ',_; J- ' 
TeFe" .2'1'3 

, • I.,- -,a 0 - . I . 
,1 ' • 

- - . 
'. '1   — --- t.- '  - I. 

it 
' T .. 

i 

in 
Carteira de Trabelho e Pre,KterrCia 

Procuracilio; 
Lim 

'- 1 • / 
ccl '') (----- i 7 

- - 

' 1 INVY- ---e-:._: _: 

-- 

í, ,7 7- ----- ' 

--- 

II 

• 
Folha 

%. 
• 

. „. 

7.


